1

平成 28年１月 27日

各      位

会 社 名 大 阪 工 機 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  柳 川  重 昌

コード番号 3 1 7 3  東京証 券取引所  第 二 部

本社所在地 大 阪 市 中 央 区 安 堂 寺 町 1 - 6 - 7

問 合 せ 先

役職・氏名 取締役管理本部長兼経理部長 南 雄治

電 話 番 号 0 6 - 6 7 6 5 - 8 2 0 1 ( 代 表 )

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 27年５月 12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．平成 28年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27年 4月 1日～平成 28年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

22,690

百万円

912

百万円

910

百万円

517

円

75.31

今回修正予想（Ｂ） 21,480 760 719 361 52.68

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,210 △152 △190 △155

増 減 率（ ％ ） △5.3 △16.7 △21.0 △30.1

（参考）前期実績

（平成 27年３月期）
19,827 670 713 382 55.71

（注 1）平成 28年３月期第１四半期連結会計期間より「在外子会社の収益及び費用の換算方法の変更」を行

ったため、平成 27年３月期実績は、当該会計方針変更を反映した遡及適用後の数値を記載しております。

（注 2）平成 27年 12月 31日（木）を基準日とし、同日最終の株主名簿に記載または記録された株主の所有

普通株式１株につき２株の割合をもって分割を実施しており、平成 27年３月期実績の１株当たり当期純利益

は、株式分割換算後の数値を記載しております。

２．平成 28年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27年 4月 1日～平成 28年３月 31日）

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

17,259

百万円

713

百万円

438

円

63.89

今回修正予想（Ｂ） 16,715 614 118 17.24

増 減 額（Ｂ－Ａ） △543 △99 △320

増 減 率（ ％ ） △3.2 △13.9 △73.0

（参考）前期実績

（平成 27年３月期）
15,597 524 269 39.29

2

３．修正の理由

通期連結業績予想に関しましては、当社グループの海外事業における売上高及びセグメント利

益は前年同期を上回る数値で推移しており、着実に事業を拡大しているものの、中国経済減速や

その他新興国の経済減速を受けて、当初計画からは下回っている状況となっていることを主因と

して業績予想数値を修正することといたしました。

こうした現状及び今後の業績見通しを勘案した結果、通期個別業績予想に関しましては、当社

の連結子会社である PT.COMINIX INDONESIA及び COMINIX VIETNAM CO.,LTD.並びに COMINIX INDIA

PRIVATE LIMITEDへの投資について、関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額を当社の個別財

務諸表に特別損失として計上することから、業績予想数値を修正することといたしました。

特別損失として計上する関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額は、連結財務諸表上は相殺

消去されるため、連結業績への影響はありません。

なお、平成 27年 11月９日に公表した配当予想については、修正はありません。

（参考 個別財務諸表計上予定額）

関係会社株式評価損     142百万円

貸倒引当金繰入額    109百万円

以  上